
 1 

W wersji skierowanej do publikacji w Dzienniku Ustaw    
    

 
ROZPORZĄDZENIE 

MINISTRA EDUKACJI NARODOWEJ 1) 

 
z dnia 9 lutego 2007 r. 

 
zmieniaj ące rozporz ądzenie w sprawie ramowych statutów publicznego 

przedszkola oraz publicznych szkół  
 

Na podstawie art. 60 ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 
oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.2)) zarządza się, co 
następuje: 

   § 1. W rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r.            
w sprawie ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół                
(Dz. U. Nr 61, poz. 624, z późn. zm. 3)) wprowadza się następujące zmiany: 

 
1) w załączniku nr 1 do rozporządzenia § 11 otrzymuje brzmienie: 
        „§ 11. Statut przedszkola określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
dzieciom w czasie zajęć organizowanych przez przedszkole, z uwzględnieniem 
przepisów § 12 – 15.”; 

 
2) w załączniku nr 2 do rozporządzenia: 
        a) § 11 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 11. Statut szkoły określa zakres zadań nauczycieli oraz innych pracowników, 

w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom w czasie 
zajęć organizowanych przez szkołę, z uwzględnieniem przepisów § 12 – 15.”, 

        b)  w § 16b ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
        „2. Statut szkoły określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem obowiązków w 

zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 

właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 

zajęciach edukacyjnych, 
3) dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  

                                                 

1) Minister Edukacji Narodowej kieruje działem administracji rządowej – oświata i wychowanie, na 
podstawie § 1 ust. 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 lipca 2006 r. w sprawie 
szczegółowego zakresu działania Ministra Edukacji Narodowej (Dz. U. Nr 131, poz. 907). 

2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2004 r. Nr 273, poz. 
2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 
1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532 i Nr 
227, poz. 1658. 

3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 10, poz. 96,                
z 2003 r. Nr 146, poz. 1416, z 2004 r. Nr 66, poz. 606 oraz z 2005 r. Nr 10, poz. 75. 

 
 
 



 2 

4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły, 

5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
oraz pozostałych uczniów.”; 

 
3) w załączniku nr 3 do rozporządzenia: 
         a) § 13 otrzymuje brzmienie: 
                „§ 13. Statut gimnazjum określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez gimnazjum, z uwzględnieniem 
przepisów § 14 – 17.”,        

         b) w § 18b ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
             „2. Statut gimnazjum określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem 

obowiązków w zakresie: 
1) udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 

 3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie gimnazjum, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników 
gimnazjum oraz pozostałych uczniów.”; 

 
4) w załączniku nr 4 do rozporządzenia: 
         a)   w § 1 uchyla się ust. 4, 

b)  § 13 otrzymuje brzmienie: 
                „§ 13. Statut liceum określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez liceum, z uwzględnieniem 
przepisów § 14 – 16.”, 

c) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
   „2. Statut liceum określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem obowiązków w 

zakresie: 
1) udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie liceum, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników liceum 
oraz pozostałych uczniów.”; 

 
5)     w załączniku nr 5 do rozporządzenia: 
        a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
        b)  § 13 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 13. Statut liceum profilowanego określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 



 3 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez liceum profilowane, z 
uwzględnieniem przepisów § 14 – 16.”,   

        c) w § 19 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
         „2. Statut liceum profilowanego określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem  

obowiązków w zakresie: 
1) udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie liceum profilowanego, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników liceum 
profilowanego oraz pozostałych uczniów.”; 

 
6)    w załączniku nr 5a do rozporządzenia: 
         a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
         b)  § 14 otrzymuje brzmienie: 
             „§ 14. Statut technikum określa zakres zadań nauczycieli oraz innych  

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez technikum, z uwzględnieniem 
przepisów § 15 – 17.”, 

        c) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
        „2. Statut technikum określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem obowiązków w  

zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie technikum, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników 
technikum oraz pozostałych uczniów.”; 

 
7)    w załączniku nr 5b do rozporządzenia: 
       a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
       b)  § 15 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 15. Statut szkoły zasadniczej określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę zasadniczą, z 
uwzględnieniem przepisów § 16 – 18.”, 

       c) w § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
        „2. Statut szkoły zasadniczej określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem  

obowiązków w zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  



 4 

4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły zasadniczej, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
zasadniczej oraz pozostałych uczniów.”; 

 
8) w załączniku nr 5c do rozporządzenia: 
        a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
        b)  § 12 otrzymuje brzmienie: 
           „§ 12. Statut liceum uzupełniającego określa zakres zadań nauczycieli oraz 

innych pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez liceum uzupełniające,                                   
z uwzględnieniem przepisów § 13 – 15.”, 

        c) w § 18 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
         „2. Statut liceum uzupełniającego określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem  

obowiązków w zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,   
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie liceum uzupełniającego, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników liceum 
uzupełniającego oraz pozostałych uczniów.”; 

 
9)    w załączniku nr 5d do rozporządzenia: 
       a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
       b)  § 14 otrzymuje brzmienie: 
           „§ 14. Statut technikum uzupełniającego określa zakres zadań nauczycieli oraz 

innych pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez technikum uzupełniające, z 
uwzględnieniem przepisów § 15 – 17.”, 

      c) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
       „2. Statut technikum uzupełniającego określa obowiązki ucznia, z 

uwzględnieniem obowiązków w zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie technikum uzupełniającego, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników 
technikum uzupełniającego oraz pozostałych uczniów.”; 

 
10)   w załączniku nr 5e do rozporządzenia: 
        a)  w § 1 uchyla się ust. 4,   
        b)  § 14 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 14. Statut szkoły policealnej określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 



 5 

uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę policealną, z 
uwzględnieniem przepisów § 15 – 17.”, 

        c) w § 20 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
 „2. Statut szkoły policealnej określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem               
obowiązków w zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły policealnej, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
policealnej oraz pozostałych uczniów.”; 

 
11)    w załączniku nr 5f do rozporządzenia: 
         a)  w § 1 uchyla się ust. 4, 
         b)  § 11 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 11. Statut szkoły specjalnej określa zakres zadań nauczycieli oraz innych 

pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę specjalną, z 
uwzględnieniem przepisów § 12 – 14.”, 

         c) w § 17 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
         „2. Statut szkoły specjalnej określa obowiązki ucznia, z uwzględnieniem                 

obowiązków w zakresie: 
1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  
4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły specjalnej, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
specjalnej oraz pozostałych uczniów.”; 

 
12)   w załączniku nr 6 do rozporządzenia: 
        a)  w § 1 uchyla się ust. 4,  
        b) § 18 otrzymuje brzmienie: 
            „§ 18. Statut szkoły ponadpodstawowej określa zakres zadań nauczycieli oraz 

innych pracowników, w tym zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa 
uczniom w czasie zajęć organizowanych przez szkołę ponadpodstawową,                          
z uwzględnieniem przepisów § 19 – 21.”, 

        c) w § 22b ust. 2 otrzymuje brzmienie: 
„2. Statut szkoły ponadpodstawowej określa obowiązki ucznia, z 
uwzględnieniem obowiązków w zakresie: 

1)  udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie, 
2) usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych, 
3)  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju,  



 6 

4) warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły ponadpodstawowej, 
5) właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
ponadpodstawowej oraz pozostałych uczniów.”. 

 
 

   § 2. Zespoły szkół publicznych, którym przed dniem wejścia w Ŝycie niniejszego 
rozporządzenia zostały nadane imiona, zachowują te imiona. 

 
   § 3. Publiczne przedszkola i szkoły dostosują statuty do wymogów 

wynikających z  niniejszego rozporządzenia w terminie do dnia 30 czerwca 2007 r.  
 
        §   4.    Rozporządzenie wchodzi w Ŝycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 
                    
 
                                                                                                   MINISTER 
                                                                                        EDUKACJI NARODOWEJ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 7 

UZASADNIENIE  
 
 
W związku z występującymi w szkołach zjawiskami patologicznymi, jednym                      
z najwaŜniejszych, priorytetowych zadań jest ograniczenie skali tych zjawisk oraz 
osiągnięcie rzeczywistej poprawy stanu bezpieczeństwa uczniów w polskich 
szkołach. Dla osiągnięcia tych celów zastosowane będą odpowiednie środki, od 
zaproponowania szkołom nowych sposobów zapewnienia uczniom ochrony, przez 
wzmocnienie nadzoru nad tą sferą działalności szkoły i opracowanie 
skuteczniejszego katalogu oddziaływań wychowawczych, aŜ do realizacji działań 
mających na celu korektę społecznych warunków, w jakich funkcjonuje szkoła, tak 
aby uzupełniać, wspierać, rozszerzać i poprawiać skuteczność oddziaływań 
wychowawczych adresowanych do uczniów.  
Jednym z istotnych elementów, które będą wspierać ww. działania, jest 
wprowadzenie do podstawowego wewnątrzszkolnego aktu prawnego, jakim jest 
statut szkoły, nowych uregulowań.  
Proponowane zmiany mają na celu: 

1) bardziej efektywne zapewnienie dzieciom w publicznych przedszkolach i 
uczniom w publicznych szkołach wszystkich typów bezpieczeństwa w czasie 
zajęć organizowanych przez przedszkola i szkoły;  

2) zobowiązanie do uzupełnienia statutów szkół o określenie obowiązków ucznia 
w zakresie: 
- udziału w zajęciach edukacyjnych, przygotowywania się do nich oraz 
właściwego zachowania w ich trakcie; 
- usprawiedliwiania, w określonym terminie i formie, nieobecności na 
zajęciach edukacyjnych; 
-  dbania o schludny wygląd oraz noszenia odpowiedniego stroju;  
- warunków korzystania z telefonów komórkowych i innych urządzeń 
elektronicznych na terenie szkoły; 
-  właściwego zachowania wobec nauczycieli i innych pracowników szkoły 
oraz pozostałych uczniów. 

 
Są to nowe uregulowania, których nie było w dotychczas obowiązujących ramowych 
statutach. 
Proponowane zmiany korespondują z zadaniami ujętymi w programie „Zero tolerancji 
dla przemocy w szkole”. 
 
Ponadto proponuje się zrezygnować z moŜliwości nadawania imion zespołom szkół. 
Imiona winny być nadawane konkretnym szkołom, a nie jednostkom 
administracyjnym, jakimi są zespoły szkół. 
 
Przedmiot projektowanej regulacji nie jest objęty zakresem prawa Unii Europejskiej. 
 
Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 
stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia został 
udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej na stronie internetowej Ministerstwa 
Edukacji Narodowej. 
 
Po udostępnieniu projektu w Biuletynie Informacji Publicznej Ŝaden podmiot nie 
zgłosił zainteresowania pracami nad projektem. 



 8 

 
Ocena skutków regulacji (OSR) 

 
1. Podmioty, na które oddziałuje projektowana regul acja 
 
Projekt rozporządzenia dotyczy uczniów, nauczycieli i innych pracowników 
publicznych przedszkoli i szkół, a takŜe rodziców (prawnych opiekunów), organów 
prowadzących publiczne przedszkola i szkoły oraz organów sprawujących nadzór 
pedagogiczny. 
  
2. Konsultacje społeczne 
 
Projekt rozporządzenia został przekazany do zaopiniowania następującym związkom 
zawodowym i partnerom społecznym: 
 

1) Chrześcijańskiemu Związkowi Zawodowemu „Solidarność im. ks. Jerzego     
Popiełuszki”, 

2) Zarządowi Głównemu Związku Nauczycielstwa Polskiego, 
3) Sekcji Krajowej Oświaty i Wychowania NSZZ „Solidarność”, 
4) Komisji Krajowej Wolnego Związku Zawodowego „Sierpień 80”, 
5) Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, 
6) Zarządowi Krajowego Związku Zawodowego Nauczycieli Średnich Szkół 

Leśnych w Polsce, 
7) Związkowi Zawodowemu Pracowników Oświaty i Wychowania „Oświata”, 
8) Krajowej Sekcji Oświaty NSZZ „Solidarność 80”, 
9) NiezaleŜnemu Samorządnemu Związkowi Zawodowemu Pracowników 

Schronisk dla Nieletnich i Zakładów Poprawczych, 
10)  Związkowi Zawodowemu „Rada Poradnictwa”, 
11)  Społecznemu Towarzystwu Oświatowemu, 
12)  Krajowemu Forum Oświaty Niepublicznej, 
13)  Krajowemu Porozumieniu Rodziców i Rad Rodziców, 
14)  Ogólnopolskiemu Stowarzyszeniu Kadry Kierowniczej Oświaty, 
15)  Konfederacji Stowarzyszeń Nauczycielskich, 
16)  Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół Średnich, 
17)  Polskiemu Stowarzyszeniu Dyrektorów Szkół, 
18)  Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność 80, 
19)  Radzie Szkół Katolickich, 
20)  STO Ogólnopolskiemu Forum Rodziców. 

 
Projekt został takŜe przekazany do Rzecznika Praw Obywatelskich, Rzecznika Praw 
Dziecka, Sekretariatu Konferencji Episkopatu Polski, Związku Miast Polskich, 
Związku Powiatów Polskich, Związku Gmin Wiejskich RP, Unii Miasteczek Polskich, 
Unii Metropolii Polskich, Związku Województw RP oraz do Komisji Wspólnej Rządu i 
Samorządu Terytorialnego.  
 
Uwagi do projektu nadesłali: Zarząd Główny Związku Nauczycielstwa Polskiego                 
i Ogólnopolskie Stowarzyszenie Kadry Kierowniczej Oświaty.  
Uwaga ZG ZNP dotyczyła określenia optymalnej liczby uczniów w oddziałach, 
adekwatnej do typu szkoły. Propozycja ta nie została przyjęta, gdyŜ sprawa ta nie 
była przedmiotem zmian objętych niniejszą nowelizacją rozporządzenia. 



 9 

Natomiast OSKKO wyraziło sprzeciw wobec wprowadzeniu zmiany dotyczącej 
nadawania imion zespołom szkół. Uwaga nie została przyjęta, gdyŜ imiona powinny 
być nadawane szkołom, a nie jednostkom administracyjnym, jakimi są zespoły szkół.  
 
3. Wpływ regulacji na sektor finansów publicznych 
 
Projektowana regulacja nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych dla 
budŜetu państwa oraz budŜetów jednostek samorządu terytorialnego. 
 
 
 
4. Wpływ regulacji na rynek pracy 
 
Projektowana regulacja nie wpłynie na rynek pracy. 
 
5. Wpływ regulacji na konkurencyjno ść gospodarki i przedsi ębiorczo ść, w tym 
na funkcjonowanie przedsi ębiorstw 
 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na konkurencyjność gospodarki                 
i przedsiębiorczość, w tym na funkcjonowanie przedsiębiorstw. 
 
6. Wpływ regulacji na sytuacj ę i rozwój regionalny 
 
Projektowana regulacja nie będzie miała wpływu na sytuację i rozwój regionalny. 
 


